АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                                    Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Победа

«___» декабря  2023 г.                                                                                           №______
О внесении изменений в Постановление Администрации Побединского сельского поселения Шегарского района от «20» октября 2012 г. № 83 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в администрации Побединского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Федеральным законом от 4 августа 2023 г. N 480-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Побединского сельского поселения Шегарского района от «20» октября 2012 г. № 83 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в администрации Побединского сельского поселения» (далее – Регламент):

1.1. По тексту Регламента слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме», в соответствующих падежах.
1.2. Дополнить Регламент пунктом 27.1 следующего содержания:
«27.1. Обращение, поступившее в Администрацию Побединского сельского поселения в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации". В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Побединского сельского поселения http://pobedasp.ru/.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главного специалиста Администрации Побединского сельского поселения.

Глава Побединского

сельского поселения

                               В.П. Селиванов